
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar biedrības “Zasulaukam un Šampēterim” valdes locekli Rutu Beināri, 1. – 2. lpp. 

• Semināri, pasākumi NVO namā, atskats, 3. –  5. lpp.  

• NVO ziņas, projektu konkursi, 5. – 7. lpp.  

• NVO namam – jaunas telpas, 8. lpp.  
 
 
 

 
 
Decembra “NVO nama ziņās” iepazīstinām ar organizāciju, kura dibināta pirms 5 gadiem, lai veicinātu divu 
Pārdaugavas apkaimju - Zasulauka un Šampētera - attīstību. Lai uzzinātu, kas šo gadu laikā paveikts, un iepazītu 
biedrības “Zasulaukam un Šampēterim” darbību, uz sarunu aicinājām tās valdes locekli Rutu Beināri. 
 
Biedrība “Zasulaukam un Šampēterim” ir dibināta 2019. 
gadā. Lūdzu, īsumā pastāstiet, kā un kāpēc radās šāda 
biedrība?  
2019. gadā tika atvērts Krievu salas terminālis, kas bija 
sasniegums Rīgas labajam krastam, bet kreisajā krastā visi 
iedzīvotāji, kas dzīvoja līdzās dzelzceļa sliedēm, kas ved uz 
Bolderāju, izjuta strauju kravas dzelzceļa pārvadājumu 
pieaugumu, tātad arī troksni un pat vibrāciju ēkās. Šis bija 
pirmais problēmjautājums, kas satuvināja tieši ap dzelzceļu 
dzīvojošos un attiecīgi gan Zasulauku, gan Šampēteri, jo 
dzelzceļš šķeļ šīs abas puses. Lai arī reālus risinājumus toreiz 
neieguvām, jo dzelzceļš ir sarežģīts un plašs temats, ko labi 
redzam vēl šodien, skatoties uz Rīgas dzelzceļa plāniem, toties 
tas deva gan pirmo pieredzi saziņā ar dažādām iestādēm, gan 
iemeslu satikties vietējiem.  
 
Zasulauks un Šampēteris – divas kaimiņu apkaimes – kas 
tām abām kopīgs un kas atšķirīgs? Ar ko tās atšķiras no 
citām Rīgas apkaimēm? Ar ko var lepoties citu apkaimju 
vidū?  
Jau sākumā secinājām, ka iedzīvotāji nezina apkaimju robežas, 
tāpēc attiecīgi paplašinājāmies un iekļāvām arī Šampēteri, lai 
gan pats pamats bija Zasulauks ar pirmo tikšanos Botāniskajā 
dārzā, kas atrodas šajā teritorijā. Kolīdz pievienojām Šampēteri, 
tā klāt pienāca arī Pleskodāle. Tad nu elastīgi dzīvojām, 
nevelkot robežas kartē. Abas saista dzelzceļa tuvums, kas 
ietekmē pārvietošanās iespējas un vajadzības. Tāpat 
infrastruktūra, kaut vai gājēju pāreju trūkums, ir sāpīgas tēmas 
abās apkaimēs. Abas apkaimes ir ar spēcīgu industriālo 
mantojumu – tas ir gan dzelzceļa depo, gan dažādas ēkas, kas 
nav dzīvojamās, bet reizē nav arī sabiedriskas, tāpēc vietām 
teritorijā izveidojas tādi nedaudz drūmi posmi, kas aktualizē 
nepieciešamību pēc iespējas iedzīvotājiem satikties un vispār 

INTERVIJA 

Biedrības “Zasulaukam un Šampēterim” valdes locekle  
Ruta Beināre  



 

 

 

 

2 

izbūvēt vidi cilvēkiem. Šogad pievienojusies arī 
Pleskodāles biedrība, kas ļauj pilnvērtīgāk apgūt arī 
tās ielas, kas ir tālāk no faktiskajām Šampētera 
robežām, bet par kurām bieži saņēmām dažādas 
rekomendācijas.  
 
Kādas ir biedrības galvenās darbības jomas? Kas 
ir tie darbi, ar ko ikdienā nodarbojaties?  
Šobrīd esam pievērsušies pasākumu rīkošanai – 
rudenī veidojām Sporta svētkus, ziemā rotājam egli. 
Pavasarī atklājām apkaimes grāmatu namiņu. 
Sadarbojamies arī ar Rīgas Apkaimju iedzīvotāju 
centru un cenšamies nodot pašvaldībai tās 
aktualitātes, kas ir šobrīd iedzīvotājiem. Piemēram, ar 
Ārtelpu un mobilitātes departamentu esam tikušies un 
izveidojuši sadarbību, lai informētu par trūkstošajiem 
posmiem satiksmes drošībai.  
 
Lūdzu, pastāstiet par projektiem, notikumiem vai 
pasākumiem šo gadu laikā, par kuriem ir 
vislielākais prieks un gandarījums?  
Īpašs sasniegums bija atklāt Zasulauka manufaktūras 
parku. Tas noslēpies tā, ka tikai zinātājam ir iemesls 
iegriezties šajā parkā un daudzi vietējie vēl 2020. gadā 
nezināja, ka teritorija ir sakopta. Mēs bijām gatavi 
noticēt, ka te var būt īsts parks un pieteicāmies 
Līdzdalīgās budžetēšanas konkursā. Pēc sīvas cīņas 
bija gandarījums ieraudzīt sevi to projektu sarakstā, 
kas saņems finansējumu. Tika ierīkots basketbola 

laukums, trenažieri, laipa pie dīķa. Šai pašā finansējumā ar parku uzvarējām arī otro reizi, un drīzumā gaidām 
apgaismojumu, kas ir iespēja ne tikai ilgāk palikt parkā, kad jau gana agri satumst, bet arī apkaimes drošības jautājums.  
 
Kāda un cik liela ir biedrības komanda – 
darbinieki, brīvprātīgie, atbalstītāji? Ar 
kādiem izaicinājumiem jāsaskaras, 
pulcējot vienkopus apkaimes 
iedzīvotājus?   
Mēs nekad neesam gājuši vākt biedrus 
skaitam. Mums svarīgākais ir aktīva vēlme 
iesaistīties, reaģēt, atbalstīt, dalīties. Par 
vislabāko saziņas formu esam atzinuši 
kopīgu čatu un klātienes tikšanās, un kā 
ikgadējs atgādinājums biedriem, ka joprojām 
ir griba darboties, tā ir biedra nauda. Tieši 
klātienes tikšanās notur motivāciju darboties 
un veidot jaunas idejas. Tāpat ļoti svarīgas ir 
tradīcijas, kā egles rotāšana, jo pat tad, ja 
pašam gribas paņemt pauzīti, ir iemesls 
izdarīt vismaz to mazumiņu, ko cilvēki gaida. 
Tomēr darboties ar apkaimes vārdu ir arī liels 
izaicinājums, jo ir dažādi iedzīvotāji un idejas 
mēdz atšķirties. Ir jāsaprot arī pašas 
biedrības prioritātes, virzieni, lai saprastu, 
kāpēc izvēlamies aizstāvēt tieši šo darbības 
soli, ne citu.  
 
Noslēgumā – tuvojas Ziemassvētku laiks 
un pavadīsim veco gadu, ko šajā laikā Jūs gribētu novēlēt citu NVO pārstāvjiem? 
Ziema man vienmēr šķitusi ļoti labs NVO laiks. Lai gan ir auksts un varbūt āra pasākumus negribas veidot, bet tieši šai laikā 
cilvēki ir mājās, piedomā par citiem līdzās, un vēlas izdarīt ko labu, apņemties pilnveidoties. Tad arī rodas gaišākās idejas  
un vēlme sadarboties. Novēlu šo vajadzību sadarboties sajust ikvienai NVO! 
 
Paldies par sarunu!   
 
 

Ziemassvētku egles rotāšanas pasākums  

 

 

Bērnu un jauniešu grāmatu namiņa atklāšana 

 

 



 

 

 

 

3 

                                                              
 
  

 
 
 
 
15. JANVĀRIS 
 

Trešdien, 15. janvārī 
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO 
pārstāvjus uz 

tiešsaistes 
semināru 

“Aktualitātes 
grāmatvedības un 

nodokļu 
likumdošanā NVO 
2025. gadā”. 
 

Semināru vadīs Ingrīda Lejniece, profesionāla 
grāmatvede, licencēta grāmatvedības ārpakalpojumu 
uzņēmuma vadītāja, maģistra grāds ekonomikā, nodokļu 
konsultante, rakstu autore par grāmatvedības uzskaiti un 
nodokļiem. 
 
Semināra programmā: 

• grāmatvedības uzskaite biedrībās – 
grāmatvedības uzskaiti reglamentējošā 
likumdošana, kas var kārtot grāmatvedību 
biedrībās;   

• vienkāršā vai divkāršā ieraksta sistēma, 
grāmatvedības attaisnojuma dokumenti, 
noformēšana, uzglabāšanas kārtība;  

• izmaksas fiziskām personām – darbiniekiem, 
pakalpojumu sniedzējiem, autoriem, 
kompensācijas brīvprātīgā darba veicējiem, 
nepieciešamo deklarāciju sagatavošana un 
iesniegšana;  

• grozījumi iedzīvotāju ienākuma nodokļa likumā – 
jaunās likmes, fiksētais neapliekamais 
minimums, algas nodokļa grāmatiņas 
iesniegšana;  

• minimālās darba algas izmaksa, minimālās 
sociālās apdrošināšanas iemaksas. Izmaiņas 
darba devēja ziņojumos. 

 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
22. JANVĀRIS 

 
Trešdien, 22. janvārī  
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO pārstāvjus 
uz tiešsaistes 
semināru 
"No pasīva līdz 
aktīvam: efektīvas 
metodes grupu 
iesaistei projektos un 
sapulcēs NVO darbā". 

Semināru vadīs Zane Veinberga, organizāciju psiholoģe, 
mācību vadītāja un spēļu – metožu izstrādātāja, 
Izglītojošo spēļu un metožu asociācijas līdzdibinātāja. 
Vadījusi lekcijas un vieslekcijas vairākās Latvijas 
augstskolās. 
 
Seminārā tiks aplūkoti motivācijas, iesaistes, līdzdalības 
un intereses veicināšanas veidi. Apskatīsim arī metodes, 
kas palīdz stiprināt dalībnieku aktivitāti projektos un 
sapulcēs, kā arī veicināt ideju apmaiņu un efektīvāku 
lēmumu pieņemšanu. Īpaša uzmanība tiks pievērsta 
grupu iesaistes tehniku pielietošanai, kas veicina atbalsta 
sniegšanu un sadarbību. Dalībnieki uzzinās praktiskus 
risinājumus, kas sekmē motivāciju un iesaisti gan 
individuālā, gan grupas līmenī. Seminārs būs vērtīgs 
ikvienam, kas vēlas uzlabot prasmes veidot produktīvu un 
atvērtu vidi.  
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
29. JANVĀRIS 
 

Trešdien, 29. janvārī  
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO 
pārstāvjus uz 

tiešsaistes 
semināru 

“Ilgtspējīga 
attīstība: efektīvas 
stratēģijas izstrāde 
NVO darbībai’.  
 
Seminārus vadīs 
lektore Iveta 

Pokromoviča. Lektore ieguvusi maģistra grādu 
pedagoģijā un maģistra grādu ekonomikā. Biedrības 
“Tīne” valdes priekšsēdētāja, Salaspils uzņēmēju 
biedrības valdes priekšsēdētāja un jauniešu biedrības 
“Express Yourself” dibinātāja un valdes priekšsēdētāja. 
Praktiskā pieredze uzņēmuma vadībā un grāmatvedībā, 
vada lekcijas augstskolā.  
 
Seminārs sniegs padziļinātu ieskatu stratēģiskās 
plānošanas procesā nevalstiskajām organizācijām, 
palīdzot tām izvirzīt un sasniegt ilgtermiņa mērķus. 
Dalībnieki iepazīsies ar praktiskām metodēm, kā izveidot 
un īstenot efektīvu stratēģiju, kas palielina NVO ietekmi 
un ilgtspēju. Tiks apskatīti jautājumi par organizācijas 
vērtību, misijas un vīzijas definēšanu, resursu plānošanu 
un efektīvu komunikāciju ar sabiedrību.  
 
Šis seminārs ir piemērots vadītājiem, projektu vadītājiem 
un visiem, kas iesaistīti NVO stratēģiskās attīstības 
procesā. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
 

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

4 

 
 
IZSTĀDE “ZIEMASSVĒTKU UN JAUNGADA 
TRADĪCIJAS BULGĀRIJĀ” 
 

Līdz 23. decembrim NVO nama 1. stāva gaitenī ir 
apskatāma krāšņa un bagātīga izstāde 
“Ziemassvētku un Jaungada tradīcijas Bulgārijā”, 
kuru organizē “Kirila un Metodija” Latvijas bulgāru 
kultūras biedrība. 
 
Izstāde piedāvā unikālu iespēju iepazīt bulgāru 
Ziemassvētku un Jaungada tradīcijas caur daudzveidīgu 
kultūrvēsturisko mantojumu.  
 
Ekspozīcijā apskatāmi: ziemas tekstilizstrādājumi - vilnas 
gultas pārklāji, paklāji, galdauti un citi roku darinājumi,  arī 
specifiski ziemas svētku tērpi, piemēram, tradicionālais 
dziedātāja tērps un  sieviešu ziemas tautastērps. Var 
izzināt arī, kādi ir bulgāru tradicionālie ziemas svētku 
ēdieni un dzērieni - Ziemassvētku maize ar monētu, 
Jaungada veiksmes pīrāgs, pildīti kāpostu rullīši, 
karstvīns un citi. Apskatāmi arī priekšmeti, ko izmanto 
Ziemassvētku un Jaungada svinību laikā, piemēram, 
survačka – izrotāts koka zariņš, kas kalpo, lai vēlētu 
veselību un labklājību Jaungada vakarā.  
 
Ar šo izstādi “Kirila un Metodija” Latvijas bulgāru kultūras 
biedrība sirsnīgi vēl visiem veselību, mieru un labklājību 
Jaunajā gadā, kā arī priecīgus un līksmus Ziemassvētkus! 
 
BĒRNU RADOŠO DARBU IZSTĀDE “PASAULE AP 
MANI” 

 
NVO nama 2. stāva 
gaitenī līdz 2025. 
gada 6. janvārim ir 
skatāma izstāde 
“Pasaule ap mani”, 
piedāvājot aplūkot 
krāšņus un 

daudzveidīgus 
bērnu un jauniešu 
ar īpašām 

vajadzībām radītos darbus. Izstāde tapusi ar Latvijas 
Mazturīgo Atbalsta biedrības “Dace” gādību.  
 
Šādu izstādi, kurā darbu autori ir bērni ar īpašām 
vajadzībām, biedrība “Dace” rīko jau divdesmito reizi. 
Izstādes mērķis ir celt mazo mākslinieku pašapziņu, ļaut 
bērniem apzināties, ka viņi ir talantīgi, kā arī novērtēt viņu 
veikumu.   
 
Katru gadu izstāde ir atšķirīga, jo bērnu radošums un 
fantāzijas iemājo viņu darbos, un katru reizi tajā atklājas 
brīnišķīgi bērnu talanti, viņu spējas rūpīgi izpildīt savus 
darbus. Izstādē, kā ik gadu, bērni piedalās ar dažādās 
tehnikās darinātiem – zīmētiem, gleznotiem, adītiem, 
izšūtiem vai no dabas materiāliem veidotiem – darbiem, 
atspoguļojot sev tuvu tēmu. 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS BĒRNIEM AR KUSTĪBU 
TRAUCĒJUMIEM” IZSTĀDE “KLUSUMS” 

 
No 8. janvāra līdz 10. 
februārim NVO nama 1. 
un 2. stāva gaiteņos būs 
skatāma biedrības 
“Latvijas Bērniem ar 
Kustību Traucējumiem” 
fotoizstāde “Klusums”.  
 
Izstāde tapa biedrības 
“Latvijas Bērniem ar 
Kustību Traucējumiem” 
projektā “Invaliditāte nav 
nolemtība”, kurā piedalījās 
15 jaunieši ar invaliditāti – 
kustību traucējumiem 
vecumā no 12 līdz 29 
gadiem.  

 
Vienas no projekta aktivitātēm  “Fotografēšanas iemaņu 
apguve” kvalificēta fotogrāfa vadībā mērķis bija veicināt 
dabas, sociālās vides un sociālo procesu padziļinātu 
izpratni, izpēti un dažādu momentu fotofiksācija. Darba 
tēmu “Klusums” izvirzīja paši jaunieši, un ar balsu 
vairākumu to apstiprināja.  
 
Laipni aicinām visus interesentus apmeklēt izstādes! 
Ieeja brīva.  
 
NVO nams apmeklētājiem ir atvērts darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 21.00 un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 
20.00.   

 
AICINA IEPAZĪT BALTKRIEVU ZIEMASSVĒTKU 
ATMOSFĒRU 

 
Baltkrievu biedrība Latvijā “Asociācija “Supolka”” 
aicina iepazīt īstu baltkrievu Ziemassvētku 
atmosfēru! Pasākums notiks NVO nama zālē 28. 
decembrī plkst. 16.00.  
 
Pasākums būs īpašs, jo pirmo reizi Rīgā uzstāsies 

PASĀKUMI NVO NAMĀ    



 

 

 

5 

baltkrievu dziedātājs un multiinstrumentālists - mūziķis 
Seržuks Dovguševs.  
 
Pasākuma programmā: tradicionālais Ziemassvētku 
rituāls kopā ar Zvaigzni, Lāci, Dzērvi un Kazu, Seržuka 
Dovgušenko muzikāls priekšnesums, kurā dzirdēsim arī 
liras un baltkrievu dūdas. Būs arī Ziemassvētku spēles, 
dejas, pārsteigumi, izlozes un konkurss par labāko 
Ziemassvētku zvaigzni, kā arī vēl daudzi citi pārsteigumi.  
 
Pasākumam aicina iepriekš reģistrēties: 
https://forms.gle/kfLRvtSbXAy7E7Dr6 
 
 
“LIVEINTEGRO” NODARBĪBAS JAUNIEŠIEM UN 
BĒRNIEM  
 
Biedrība “LiveIntegro” rīko izglītojošas un radošas 
nodarbības bērniem un jauniešiem ar kustību 
traucējumiem.  
 
Nākamās tikšanās NVO namā noritēs 21., 28. decembrī 
un 3. un 10. janvārī. 
 
  
ADAPTĪVO DEJU GRUPA “ARDI” 
 
Biedrība “Arimodi” aicina dejot gribošus bērnus un 
jauniešus ar Dauna sindromu kopā ar asistentu uz 
deju kustību nodarbībām. 
 
Tuvākas nodarbības NVO namā notiks 27. decembrī un 
3. un 10. janvārī.   
 
Iepriekšēja pieteikšanās: mob. tālr. 26458354 
 
 
 
 
 
ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ NOVEMBRĪ  
 
Novembrī NVO nama telpās organizācijas rīkoja 388 
aktivitātes: Ieriķu ielā 43a norisinājās 238 aktivitātes, E. 
Smiļģa  ielā 46 – 57,  Brīvības gatvē 266 – 46 un Vidrižu 
ielā 1c – 47 aktivitātes.  
 
NVO aktivitātēs iesaistīti 4364 dalībnieki.  
 
Pasākumu un aktivitāšu rīkošanai sniegts atbalsts 43 
NVO.  
 
Izskatīti un apstiprināti 98 pieteikumi telpu un 
aprīkojuma lietošanai.  
 
Izsniegts aprīkojums 4 organizācijām pasākumu 
rīkošanai ārpus NVO nama telpām. 
 
Novembrī noorganizēti 4 semināri par tēmām: “Digitālie 
rīki un AI pamati NVO darbā”, “Koprades, līdzdalības, 
kopienu māksla. Mākslas fakts un instruments 
saliedēšanā”, “Brīvprātīgā darbs un tā izmantošana”, 

“Meta Ads reklāmas izveide iesācējiem NVO darbības un 
projektu popularizēšanā”. Semināros tiešsaistē piedalījās 
165 NVO pārstāvji.  
 

23. novembrī NVO namu apmeklēja viesi no 
Norvēģijas, lai iepazītu Rīgas pašvaldības darbu 
nevalstisko organizāciju atbalsta jomā un sadarbību ar 
nevalstiskajām  organizācijām. Tikšanos iniciēja biedrība 
“EAPN-Latvia”. Vieses tikās arī ar biedrības “LiveIntegro” 
pārstāvjiem – vadītāju un dalībniekiem, lai dalītos 
pieredzes apmaiņā.  

 
 

 
 
 
AICINA SARŪPĒT ZIEMASSVĒTKU DĀVANAS 
UKRAIŅU BĒRNIEM 
 

Biedrība “Tavi draugi” 
jau trešo gadu īsteno 
labdarības akciju 

“Ziemassvētku 
ekspresis Latvija – 
Ukraina”, aicinot 
Latvijas iedzīvotājus 
līdz decembra nogalei 
kļūt par rūķiem un 

sagādāt 
Ziemassvētku 

dāvanas bērniem 
Ukrainā. Šogad jau sagādātas 236 dāvanas bērniem 
Hmeļnickas krīzes centrā un Novabikovkas 
vidusskolā. Bet vajadzību ir daudz un iedzīvotāji 
aicināti turpināt ziedot bērniem un pieaugušajiem 
noderīgas dāvanas pēc savas izvēles. 
 
Tāpat biedrība “Tavi draugi” aicina līdz decembra nogalei 
ziedot pieaugušo un bērnu ziemas drēbes un apavus, 
pārtiku ar ilgāku derīguma termiņu, piemēram, konservus 
un ātri pagatavojamās maltītes, lādētājakumulatorus, 
ģeneratorus un citas Ukrainas civiliedzīvotājiem ziemas 
sezonā nepieciešamās lietas. 
 
Savukārt Ukrainas karavīriem aukstajā laikā ļoti noderēs 
ķīmiskie ķermeņa sildītāji, termo zeķes un veļa, ziemas 
cimdi un cepures neitrālos toņos, kā arī ziemas 
laikapstākļiem paredzēti guļammaisi.  
 

NVO ZIŅAS   

ATSKATS   

https://forms.gle/kfLRvtSbXAy7E7Dr6


 

 

 

6 

“Ziemassvētku ekspresis Latvija – Ukraina” ar dāvanām 
bērniem un citiem ziedojumiem biedrības “Tavi draugi” 
brīvprātīgo vadībā uz Ukrainu dosies 2025. gada janvāra 
sākumā.  
 
Plašāka informācija par dāvanu nogādāšanu  pieejama 
šeit, “Tavi draugi” ziedojumu pieņemšanas punkta darba 
laiks svētkos: šeit. 
 
NOTIKUŠI VĒRTĪGI UN AIZRAUJOŠI PASĀKUMI 
UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM 

 
Šogad no jūlija 
līdz decembrim 

biedrība 
“Patvērums 

“Drošā māja”” 
īsteno projektu 

Ukrainas 
iedzīvotāju 

kultūrorientācijai 
un iekļaušanai.  
 

Šis projekts biedrībai ir īpašs, jo tajā ne tikai piedalās, bet 
arī strādā ukrainietes. Psiholoģe Marija Makušina ir 
koordinatore un atbalsta grupas vadītāja, bet radošās 
darbnīcas vada māksliniece Olga Nevidoma. 
 
Projektā notikušas ekskursijas Latvijas iepazīšanai, 
radošās meistarklases, un ukraiņu sieviešu atbalsta 
grupas nodarbības.  
 
Pēc noslēdzošās atbalsta tikšanās dalībnieces dalījās ar 
iespaidiem. Lūk, fragmenti no atsauksmēm: “Mēs kopā 
esam spēks un varam pārvarēt it visus šķēršļus savā 
ceļā”, “Maša mums ļoti palīdzēja tikt skaidrībā ar 
uzkrātajām problēmām, palīdzēja pārdzīvot un atlaist 
traumas”, “Šīs tikšanās man kļuva par īsta spēka un 
atbalsta avotu”, “Paldies par vērtīgo informāciju un drošu 
telpu personīgajai izaugsmei.” 
 
 
 
 
 
IZSLUDINĀTS SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 
PROJEKTU KONKURSS NVO 2025. GADAM  
 
Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs izsludina 
Sabiedrības integrācijas projektu konkursu 
nevalstiskajām organizācijām 2025. gadam. 
 
Konkursa mērķis ir atbalstīt projektus, kas veicina 
sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un sekmē saliedētas 
sabiedrības veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības 
locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis un tiek 
respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības. 

Projekta pieteicējs var būt biedrība, nodibinājums vai 
reliģiska organizācija, kuras darbība saistīta ar 
sabiedrības saliedētības un integrācijas jautājumiem, kas 
savu darbību veic un kuras juridiskā adrese ir Rīgā. 

Finansējums tiks piešķirts aktivitāšu īstenošanai šādās 

tematiskajās jomās: 

• Pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās 
sadarbības attīstība; 

• Sociālās integrācijas un sabiedrības veselības 
veicināšana; 

• Iecietības veicināšana un jebkādas 
diskriminācijas novēršana; 

• Jauniebraucēju līdzdalība un iekļaušana Latvijas 
sabiedrībā.  
 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2025. 

gada 15. janvāris plkst. 12.00. 

 
Plašāka informācija: https://ej.uz/sab_integr_NVO_2025 
 
IZSLUDINĀTA PIETEIKŠANĀS PROJEKTU 
KONKURSĀ “NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 
PASĀKUMI UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJU 
ATBALSTAM” 
 

Sabiedrības integrācijas 
fonds izsludina 
pieteikšanos projektu 
konkursā “Nevalstisko 
organizāciju pasākumi 
Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam” ar mērķi 

atbalstīt NVO darbības turpināšanu Ukrainas 
civiliedzīvotāju, kuri bēg no Krievijas militārās 
agresijas Ukrainā, atbalstam Latvijā. 
 
Konkursā tiks atbalstīti projekti, kuru ietvaros notiek 
vismaz viena no šādām darbībām, kas nodrošina atbalsta 
sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem:   

• pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam, 
ietverot personu sociālekonomisko integrāciju, 
īpaši  latviešu valodas mācību pasākumus 
bērniem un jauniešiem;   

• personu, kuras Latviju izmanto kā tranzīta valsti, 
īstermiņa atbalsta pasākumi;   

• psiholoģiskā atbalsta pasākumi;    

• datu ieguves par Ukrainas civiliedzīvotājiem 
Latvijā un to vajadzībām pasākumi;   

• brīvprātīgā darba kustības attīstības un 
koordinēšanas pasākumi;    

PROJEKTU KONKURSI    

https://www.tavidraugi.lv/2024/11/25/akcija-ziemassvetku-ekspresis-latvija-ukraina-aicina-sarupet-davanas-ukrainu-berniem/
https://www.facebook.com/tavidraugi/posts/pfbid02HjbKAfChvb3XD4bnCXh6SSubcyEfPa4rxZ1UGxL28hhrGf2jCnQ32Aj7oLKgPuJUl
https://ej.uz/sab_integr_NVO_2025


 

 

 

7 

• NVO darbības nodrošināšana pakalpojumu un 
atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem, 
t.sk. telpu nodrošināšana palīdzības sniegšanai.   

 
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir līdz 
2025. gada 16. janvārim.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/nvo_atbalsts_ukrainiem  
 
IZSLUDINĀTI ES JAUNATNES JOMAS PROJEKTU 
KONKURSI  

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 
informē, ka izsludināti Eiropas Savienības (ES) 
programmu “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes 
korpuss” 2025. gada projektu konkursi. Lai 
veiksmīgāk sagatavotu projektu pieteikumus, 
interesenti janvārī aicināti piedalīties informatīvajās 
dienās un projektu darbnīcās.  

Programmas “Erasmus+” ietvaros 2025. gadā 
nevalstiskās organizācijas, pašvaldības un to iestādes, 
valsts iestādes, neformālās jauniešu grupas u.c., kas jau 
strādā vai vēlas strādāt jaunatnes jomā, varēs iesniegt 
projektu pieteikumus dažādās programmās.  
 
Plašāka informācija: JSPA tīmekļvietnē 
 
ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS NORDPLUS 
PROGRAMMAS 2025. GADA PROJEKTU 
KONKURSAM 
 

Izsludināta pieteikšanās Nordplus programmas 2025. 
gada projektu konkursam, kurā izglītības iestādes, kā 
arī citas izglītības jomas organizācijas var iesniegt 
starptautiskus Baltijas-Ziemeļvalstu sadarbības 
projektus izglītības jomā.  
 
Projektu pieteikumus varēs iesniegt līdz 2025. gada 3. 
februārim. 
 
Projektu pieteikumus var iesniegt piecās 
Nordplus apakšprogrammās:  

• Jauniešu apakšprogrammā,  

• Augstākās izglītības apakšprogrammā,  

• Pieaugušo izglītības apakšprogrammā,   

• Horizontālajā apakšprogrammā.  

• Ziemeļvalstu valodu apakšprogrammā.   
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/nordplus_2025 

PIEEJAMS FINANSĒJUMS ASV EKSPERTA 
PIESAISTEI 
 

Aicina nevalstiskās organizācijas un izglītības 
sektoru pieteikties finansējumam Baltijas-Amerikas 
Dialoga programmas ietvaros ASV ekspertu, 
konsultantu un speciālistu piesaistei, kas varētu 
palīdzēt NVO efektīvāk sasniegt savus mērķus un 
veicināt nozīmīgu sabiedrības interešu aizstāvību un 
attīstību.  
 
Pieteikšanās termiņš: 2025. gada 15. janvāris.  
 
Baltijas-Amerikas Dialoga programma sniedz atbalstu 
NVO, kuras vēlas uzaicināt speciālistus no ASV dalīties 
zināšanās un praktiskajā pieredzē. Programma ir veidota, 
lai veicinātu ideju un pieredzes apmaiņu starp ASV un 
Baltijas valstīm, kā arī lai attīstītu starptautisku sadarbību 
un stiprinātu Latvijas nevalstiskā sektora kapacitāti. 
 
Lai iegūtu vairāk informācijas un pieteiktos Baltijas-
Amerikas Dialoga programmas finansējumam, 
apmeklējiet BAFF tīmekļa vietni: 
www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/bal
tic-american-dialogue-program 
 

 
 
 
 
 
JUMS IR JAUNUMI? SŪTIET MUMS! 
 
Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus, 
pasākumus vai panākumus, aicinām ziņas, relīzes vai 
publicitātes materiālus par tiem sūtīt arī mums – NVO 
namam.  
 
Labprāt publicēsim Jūsu organizāciju aktualitātes “NVO 
nama ziņās” (ziņām informāciju lūdzam atsūtīt līdz 
mēneša 17. datumam), kā arī – iespēju robežās – NVO 
nama sociālo mediju kontos vai mājaslapā. 
 

NVO NAMS AICINA 

http://www.jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti
https://ej.uz/nordplus_2025
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program


 

 

 

8 

NVO NAMAM – TELPAS ARĪ IMANTĀ!  

 
Decembra sākumā Imantā, Slokas ielā 161 k-2, tika 
atklātas jaunas NVO nama filiāles telpas! 
 
Slokas ielā 161 k-2 Rīgas NVO ir pieejamas 2 jaunas un 
modernas telpas (ar iespēju tās savienot vienā telpā), kur 
organizēt dažādus pasākumus - diskusijas, seminārus, 
konferences, apmācības, sapulces, izstādes un citas 
aktivitātes.   
 
Tāpat šeit būs iespēja piedalīties NVO nama rīkotajos 
pieredzes apmaiņas un tīklošanās pasākumos, 
popularizēt savas iniciatīvas un projektus, kā arī veidot 
sadarbību ar citām organizācijām. 
 
Jautājumos par NVO nama telpām un pasākumiem 
Slokas ielā 161 k-2 lūdzam sazināties ar Jasmīnu 
Bunduli, Sabiedrības integrācijas un līdzdalības 
nodaļas projektu vadītāju, mob. tālr. 29483762, tālr. 
67181456, e-pasts: jasmina.bundule@riga.lv.  
 
Aicinām NVO nākt ciemos uz jaunajām telpām Slokas ielā 
un iepazīties ar iespējām, aprīkojumu un telpu 
pielāgojamību dažādiem pasākumiem!  
 

Gaidīsim! 
 

______________ 
 

Plašākai informācijai par NVO nama darbību,  
pasākumiem un telpu vai aprīkojuma pieteikšanu un 

izmantošanu aicinām sazināties ar  
NVO nama darbiniekiem,  

rakstot uz e-pastu nvonams@riga.lv 
vai zvanot pa tālruni 67848902 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Lai Jums vienmēr pietiek  
enerģijas un aizrautības 

īstenot savu organizāciju mērķus, 
kas pārvēršas nozīmīgos sasniegumos, 

priecīgos brīžos un iedvesmojošās pārmaiņās! 

 
 

Priecīgus Ziemassvētkus! 
Veiksmīgu un bagātu 2025. gadu! 

 

 
 
 

Sirsnībā un pateicībā –  
NVO nama kolektīvs   

PRIECĪGUS SVĒTKUS!  

mailto:jasmina.bundule@riga.lv
mailto:nvonams@riga.lv

